关于公开遴选江苏理工学院材料工程学院
团委、学生会学生骨干的通知
各班级：
为贯彻落实《深化学校共青团改革的若干措施》（中青联发〔2020〕7号）和《加强和改进新时代学联学生会工作实施方案》（中青联办发〔2021〕1号）文件精神，根据《江苏理工学院共青团改革实施方案》（江理工委办〔2017〕19号）及《江苏理工学院学生会（研究生会）深化改革实施方案》（江理工委办〔2020〕52号）有关要求，进一步规范我院学生骨干的选拔、培养和考核，着力提高学生骨干的政治意识、责任意识和综合素质，培养和造就一支政治合格、学习优秀、品德良好、作风过硬、群众基础好、热心公众服务、堪当重任的学生骨干队伍，更好地服务青年成长成才，院团委、院学生会决定开展部分工作岗位的学生骨干公开遴选工作。现将具体事宜通知如下。
一、遴选对象和岗位
（一）遴选对象
具有我校正式学籍学生（以22级本科生为主）。
（二）工作岗位
院团委兼职学生副书记：1-2名；
院学生会主席团：2-3名（其中，执行主席1名）。
二、遴选原则、条件和资格
（一）遴选任用学生骨干，必须坚持下列原则：
1. 民主集中制原则；
2. 公开、平等、竞争、择优的原则；
3. 任人唯贤、以德为先、德才兼备的原则；
4. 学生公认、注重实绩的原则。
（二）学生骨干应当具备以下基本条件：
1. 理想信念坚定，具有强烈的爱国意识和爱国情感，拥护党的路线、方针、政策，遵守国家法律、法规和学校各项规章制度，坚定马克思主义信仰，政治面貌为中共党员（含预备党员）或共青团员；
2. 积极弘扬和践行社会主义核心价值观，品行端正，作风务实，爱学习、讲政治、有正气；
3. 思想进步，政治理论水平过硬，乐于奉献，具有全心全意为广大同学服务的觉悟和能力；
4. 严于律己，以身作则，群众基础良好，时刻发挥模范带头作用，在同学中有较高威信；
5. 具有大局意识、履行职责所需的政治责任感和工作事业心，对学生工作充满热情，工作认真负责、求真务实，具有较强的创新精神、团队精神以及突出的奉献精神，能够创造性地开展工作；具有较强的组织管理能力、协调能力、语言表达能力、文字处理能力以及人际交往能力；有较丰富的学生工作经验；
6. 学习目的明确，勤奋努力，自觉主动完善和优化自身知识结构，能够正确的处理好工作、学习和生活三者之间的关系，学习成绩优良，上一学期或上一学年学习成绩排名位于本专业前30%，无课业不及格情况。
（三）报名相应岗位，应当符合以下具体资格：
1. 报名院团委兼职学生副书记岗位的，应当具备：
（1）原则上应担任过团支书、班长或从事过团内有关工作；
（2）在思想引领、组织建设、科技实践或志愿服务方面有专长或表现突出的优先考虑；
（3）中共党员（含预备党员）优先考虑；
（4）校级青马学员优先考虑；
（5）曾获校级以上（含校级）“优秀共青团员”“优秀共青团干部”或学校认可的其他校级以上荣誉称号的优先考虑。
2.报名院学生会主席团岗位的，应当具备：
（1）具有团学骨干工作经历。应有学校、学院各级学生组织担任部门负责人，或在班级担任班长或团支书（1年及以上）的工作经历；
（2）院学生会主席团人选主要从2022级本科生中产生；
（3）中共党员（含预备党员）优先考虑；
（4）校级青马学员优先考虑；
（5）曾获校级以上（含校级）“三好学生”“优秀学生干部”“优秀共青团员”“优秀共青团干部”或学校认可的其他校级以上荣誉称号的优先考虑。
三、遴选程序和时间安排
（一）宣传动员（6月3日—6月4日）：
广泛宣传动员，公布遴选岗位设置、基本条件、遴选程序和时间安排等相关事项。
（二）班级推荐（6月4日—6 月6日）：
1. 采取班级推荐的方式，各班级团支部积极推荐优秀学生骨干参加院团委、院学生会各个岗位的选拔，并填写《江苏理工学院材料工程学院团委、学生会公开遴选学生骨干报名表》（见附件 1），推荐人选须经班级团支部同意；
2. 材料上交。请各班级于6月6日17：00之前统一报送推荐学生的报名表纸质稿和电子版（需有所在班级团支部书记签名）及获奖证书扫描件（或照片）、《江苏理工学院材料工程学院团委、学生会学生骨干岗位人选报名汇总表》（见附件2）电子版等材料发送至邮箱3310717192@qq.com，纸质稿于6月6日17：00之前同一交至45-2-501。
（三）遴选步骤
1. 资格审查（6月6日—6月7日）
由院团委、院学生会学生骨干遴选工作小组对报名学生进行资格审查，通过资格审查的，进入下一环节。
2. 面试考评（时间另行通知）
统一组织通过资格审查的人员进行面试考评。
3. 综合考察（6月初—6月中旬）：
考评结束后，入选人员由院学工办和院团委进行综合考察，通过考察人员由院团委、院学生会分别研究确定院团委兼职学生副书记、院学生会主席团候选人初步人选，并由院基层团组织委员会全体会议、学生代表大会选举产生。
四、成立院团委、学生会学生骨干遴选工作小组
组    长：王军琦
成	员：高俊香、徐俊杰、刘家奇、邓钧玮、何佳荣

附件：
1. 江苏理工学院材料工程学院团委、学生会公开遴选学生骨干报名表
2. 江苏理工学院材料工程学院团委、学生会学生骨干岗位人选报名汇总表

江苏理工学院材料工程学院学生工作办公室
共青团江苏理工学院材料工程学院委员会
                                               江苏理工学院材料工程学院学生会
[bookmark: _GoBack]2024年6月3日

附件1：
江苏理工学院材料工程学院团委、学生会
公开遴选学生骨干报名表

	姓    名

	性    别

	（证件照）

	民    族

	籍    贯

	出生年月

	政治面貌

	本专业内
成绩排名

	有无课业
不及格情况

	联系方式

	院系班级

	现任职务

	岗位意向

	任职经历

	获奖情况

	主要社会关系
	关 系
	姓  名
	出生年月
	政治面貌
	工 作 单 位 及 职 务

	父亲

	母亲

	自我鉴定

	所在团支部
推荐
意见

               负责人签名：
年   月   日

	所在二级学院团委
意见

	         负责人签名：
年   月   日

附件2：

江苏理工学院材料工程学院团委、学生会学生骨干岗位
人选报名汇总表
	序号
	姓名
	性别
	班级
	报名岗位
	现任职务
	联系电话
	QQ

	1

	2

	3

	…

	班级团支书签名：
日期：    年    月    日